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Dawid Bujdasz, Dominik Michałowski 

Temat: HISTORIA ODKUPIENIA ŚWIATA 

a) Cel dydaktyczny: Odkrycie i poznanie historii odkupienia świata 

b) Cel wychowawczy: Ukazanie wdzięczności za dar odkupienia i Bożego działania historii świata i ludzkości 

Pomoce: Pismo Święte, małe karteczki, kartka większego formatu (np. A3), przybory do pisania 
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1. Wstęp -  

Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, a następnie zaczyna modlitwę do Ducha Świętego 

(znaną formułką lub własnymi słowami). Następnie kończy ją słowami: „On uwolnił nas spod władzy 

ciemności i przeniósł do królestwa swego umiłowanego Syna, w którym mamy odkupienie - odpusz-

czenie grzechów”.  

2. Treść właściwa 

I. Widzieć 

Tematem dzisiejszego spotkania jest odkupienie. Słowo, które słyszeliśmy prawdopodobnie wiele razy, 

ale czy wiemy co ono oznacza tak naprawdę? (Animator rozdaje karteczki i przybory do pisania) Proszę 

napiszcie jedno, pierwsze skojarzenie ze słowem “odkupienie”.  

(W chwili, gdy uczestnicy zapisują odpowiedzi animator przygotowuje większą kartkę z zapisanym 

głównym hasłem oraz klej, aby stworzyć mapę myśli z karteczek).  

Teraz omówimy wasze odpowiedzi. Chciałbym, żeby każdy dał mały komentarz do tego co napisał. 

(Po zakończonej rozmowie, należy podsumować wszystkie odpowiedzi i wytłumaczyć jakie jest fak-

tyczne znaczenie). 

Odkupienie jest to zbawcze dzieło Jezusa Chrystusa, dokonane w jego śmierci i zmartwychwstaniu. 

Wiąże się z pierwszym dziełem Bożym, czyli ze stworzeniem świata. Człowiek w swej wolności, danej 

mu przez Boga, ciągle doświadcza jego pomocy i jego działania. (źródło: Wikipedia)  

II. Osądzić 

-Co dla Ciebie znaczy “odkupienie”? (odpowiedzi uczestników)   

Mam przygotowane kilka fragmentów z Pisma Świętego, które warto omówić by lepiej zrozumieć 

czym tak właściwie jest odkupienie i jaką rolę ma/powinno mieć w naszym życiu. Dlaczego właściwie 

potrzebujemy odkupienia?  

„Wprowadzam nie przyjaźń między ciebie i niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo 

jej: ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę”. (Rdz 3,15) 

Ludzie popełnili grzech, co spowodowało zerwanie przymierza z Bogiem przez co pierwsi rodzice zo-

stali wygnani z ogrodu Eden. Bóg jednak z miłości do człowieka nie zostawia go samego, a obiecuję 

wybawienie:  

 

„Dlatego Pan sam da wam znak: Oto Panna pocznie i porodzi Syna, i nazwie Go imieniem Em-

manuel. Śmietanę i miód spożywać będzie, aż się nauczy odrzucać zło, a wybierać dobro.” (Iz 

7,14-15) 
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- Kogo zapowiedział Bóg? (Chrystusa, który odkupi nas od grzechu i szatana) 

(Następujące cytaty mają na celu podkreślić miłość Boga wobec człowieka. Należy rozeznać ilość 

przedstawionych cytatów (grupie można przedstawić wszystkie poniższe cytaty lub tylko 1-2 wybrane)  

„Pan się mu ukaże z daleka: Ukochałem cię odwieczną miłością, dlatego też zachowałem dla cie-

bie łaskawość.” (Jr 31,3) 

„Moich myśli o Tobie jest więcej niż ziaren piasku na brzegu morza”      (Ps 139, 17-18) 

„Jestem Twoim Ojcem i kocham Cię dokładnie tak, jak kocham mojego syna, Jezusa” (J 

17,23) 

Ale teraz tak mówi Pan, Stworzyciel twój, Jakubie, i Twórca twój, o Izraelu: «Nie lękaj się, bo 

cię wykupiłem, wezwałem cię po imieniu; tyś moim! Gdy pójdziesz przez wody, Ja będę z tobą, i 

gdy przez rzeki, nie „zatopią ciebie. Gdy pójdziesz przez ogień, nie spalisz się, i nie strawi cię 

płomień.” (Iz 43,1-2)  

«Zanim ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię, nim przyszedłeś na świat, poświęciłem 

cię*, prorokiem dla narodów ustanowiłem cię». (Jr 1,5) 

Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 

wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. (J 3,16) 

-Kogo dotyczy Boży plan odkupienia? (wszystkich ludzi, którzy uwierzyli w Chrystusa) 

-W jaki sposób dokonało się odkupienie? (przez przyjście na świat Boga-Człowieka, śmierć na krzyżu, 

Zmartwychwstanie) 

Chrystus w odkupieńczej misji ukazał bezgraniczną miłość Boga do człowieka. To ona zerwała 

więzy grzechu i śmierci oraz nadała sens ludzkiemu życiu.  

 

III.  Działać 

 Dar odkupienia otrzymaliśmy z miłości Pana Boga : „nadzieja zawieść nie może, ponieważ Bóg rozlał 

miłość w naszych sercach. Chrystus umarł za nas jako za grzeszników, gdy byliśmy bezsilni. Za czło-

wieka, który nie zawinił z największym trudem oddaję się swoje życie, a Bóg okazuję nam swoją miłość 

właśnie przez to, że gdyśmy byli jeszcze grzesznikami.” (por. Rz 5,5-8) 

Wiemy już kto, w jaki sposób i dlaczego nas odkupił. Pytanie co dalej? Co ja mogę zrobić z Tą miło-

ścią? (Można poruszyć uczestników nie tylko do refleksji, ale również odpowiedzi).  

Bóg nie oczekuję od nas ofiar w postaci rzeczy materialnych. Najlepszą “odpłatą” jest tworzenie relacji 

z Nim, każda modlitwa to rozmowa, w której budujemy naszą więź. Jezus mówi do nas: «Ja jestem 

zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i 

wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. (J 11,25-26) 

 

Mam nadzieję, że utwierdziliście się w tym, że Bóg zbawił każdego z nas. Podsumujmy nasze rozwa-

żania robiąc plakat pod tytułem ,,Odkupienie Świata”. Rozdam wam teraz kartki, waszym zadaniem 

będzie w grupach narysować jak spostrzegacie odkupienie świata. 

Animator dzieli uczestników na grupy i rozdaje kartki oraz kredki/ długopisy.  
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Macie teraz chwilę czasu żeby się zastanowić i narysować. Możecie dopisać jakieś hasło, złote myśli, 

cytaty, Wszystko co wam przyjdzie do głowy.  

Animator daje uczestnikom określony czas na wykonanie pracy. Po upłyniętym czasie, animator dzię-

kuje za wszystkie prace i prosi o prezentacje, w razie potrzeby pomaga grupie dając uwagi lub doda-

jąc coś od siebie.  

Na końcu spotkania animator zadaje pytania kontrolne, które powinny skłonić uczestników do reflek-

sji: 

-Czy jesteś wdzięczny Panu Bogu za dar odkupienia? Dlaczego? 

-Jak możemy podziękować Panu Bogu za dar odkupienia? 

3. Hasło spotkania 

Chrystus jako odkupiciel człowieka i świata 

4. Piosenka spotkania 

„Bóg tak umiłował świat” 

5. Zadanie apostolskie 

Pomyśl jak możesz być wdzięczny  Chrystusowi za dar odkupienia oraz w wieczornej eucharystii po-

dziękuj Bogu za to że Cię zbawił i umarł za Ciebie na krzyżu. 

6. Modlitwa na zakończenie 

Animator rozpoczyna modlitwę znakiem krzyża, następnie rozpoczyna modlitwę „Ojcze 

Nasz”  

 

 

 

 


